
ZARZĄDZENIE Nr 1253/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zmianami wynikającymi z Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz.379), zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 
Krakowa do 2032 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594  ze zmianami wynikającymi z Dz. U. 
z 2013 r. poz. 645, poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta 
Krakowa do 2032 r. stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r. 
został sporządzony z uwagi na zalecenia zawarte w Programie Oczyszczania Kraju z Azbestu 
na lata 2009-2032 oraz zobowiązania wyznaczone Programem Ochrony Środowiska dla 
Miasta Krakowa na lata 2012-2015 z uwzględnieniem zadań zrealizowanych w 2011 r. oraz 
perspektywą na lata 2016-2019” przyjętym uchwałą Rady Miasta Krakowa NR LXI/863/12   
z dnia 21.11.2012 r.

Dokument ten został opracowany w 2013r. na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków              
w ramach zadania pn. Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest występujących na 
terenie Miasta Krakowa wraz z Programem usuwania wyrobów zawierających azbest              
z terenu Miasta Krakowa do 2032 r. 

Zadanie pn. Inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest występujących na terenie 
Miasta Krakowa wraz z Programem usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
Miasta Krakowa do 2032 r. otrzymało dotację w 80% ze środków Ministerstwa Gospodarki, 
pozyskanych przez Gminę Miejską Kraków w drodze konkursowego trybu wyboru ofert na 
realizację w 2013r. zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 
2009-2032”. 

W 2014r. przeprowadzane zostały konsultacje projektu Programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032r. z Krakowską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego, Komisją Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska 
oraz uruchomione zostały konsultacje na stronach BIP, www.ngo.krakow.pl                                
i www.dialogspoleczny.pl.

Krakowska Rada Działalności Pożytku Publicznego nie wniosła żadnych uwag do projektu 
Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r.  

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska uchwałą nr 3/2014 z dnia 19.03.2014r.  
wyraziła opinię, w której zawnioskowała o zmiany w Programie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r., dalej jako Program.

Wniesione przez Komisję Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska uwagi/opinie wraz ze 
stanowiskiem Urzędu przedstawia poniższa tabela:

l.p. Podmiot, do 
którego został 
przekazany do 
zaopiniowania 

projekt 
Programu

Uwagi/opinie Wyniki rozpatrzenia – 
wyjaśnienia

1 Komisja 
Dialogu 
Obywatelskiego 
ds. Środowiska

Wniesiono o zmianę 
harmonogramu realizacyjnego 
Programu poprzez wprowadzenie 
w latach 2014-16 I etapu 
obejmującego obiekty, którym 
przydzielono stopień pilności 1 tj. 
od 120 punktów wymagane pilne 
usunięcie (wymiana na wyrób 

Wniosek został uwzględniony: 
harmonogram w Programie 
został zmieniony.

http://www.ngo.krakow.pl/
http://www.dialogspoleczny.pl/


bezazbestowy/lub zabezpieczenie). 
2 Komisja 

Dialogu 
Obywatelskiego 
ds. Środowiska

Wniesiono o podjęcie działań 
zmierzających do uzyskania 
wsparcia finansowego m.in. ze 
Szwajcarsko – Polskiego Programu 
Współpracy w celu 
dofinansowania dla osób 
najuboższych kosztów zakupu 
pokrycia dachowego. Brak 
środków na nowe pokrycie 
dachowe stanowi podstawową 
zaporę przed inwestycjami 
modernizacyjnymi osób 
fizycznych.

Wniosek uwzględniono; 
podjęte zostaną działania dla 
zmierzające do uzyskania 
wsparcia finansowego (…)

3 Komisja 
Dialogu 
Obywatelskiego 
ds. Środowiska

Wniesiono o rozważenie 
możliwości podjęcia przez Gminę 
Kraków lub jednostki/fundacje 
miejskie lub we współpracy            
z organizacjami społecznymi 
działań zmierzających do 
obniżenia ponoszonych przez 
mieszkańców kosztów zakupu 
i montażu pokryć dachowych
(np. poprzez zakup grupowy 
materiałów i usług)   

Wniosek uwzględniono;
podjęte zostaną rozważania 
dot. możliwości podjęcia 
działań zmierzających do 
obniżenia ponoszonych przez 
mieszkańców kosztów zakupu 
i montażu pokryć dachowych 

4 Komisja 
Dialogu 
Obywatelskiego 
ds. Środowiska

Wniesiono o zmianę w Programie 
zakresu działań edukacyjno–
informacyjnych dotyczących 
szkodliwości azbestu i 
bezpiecznego użytkowania oraz 
usuwania wyrobów zawierających 
azbest poprzez:
 poszerzenie zakresu działań 

o informacje dotyczące 
obowiązków właścicieli 
wyrobów zawierających azbest,

 zmianę sposobu informacji 
poprzez rezygnację z działań za 
pośrednictwem mediów 
lokalnych. W zamian za to 
kierowane materiałów 
informacyjno-edukacyjnych 
bezpośrednio do właścicieli 
wyrobów azbestowych. 
Przeprowadzona 
inwentaryzacja obiektów 
zawierających azbest pozwoliła 

Wniosek uwzględniono;
w Programie poszerzono 
zakres działań edukacyjno–
informacyjnych (…)



na ustalenie właścicieli takich 
obiektów co umożliwia dotarcie 
do nich bezpośrednio 
(dostarczenie pocztą za 
zwrotnym potwierdzeniem 
informacji 
o programie oraz ulotek 
informujących o szkodliwości 
azbestu, bezpiecznym 
użytkowaniu i usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest, 
obowiązkach właścicieli 
wyrobów zawierających 
azbest). Pozostawienie działań 
edukacyjnych za 
pośrednictwem placówek 
oświatowych

Realizacja Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa 
do 2032 r. spowoduje usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Miasta Krakowa, a w konsekwencji likwidację szkodliwego oddziaływania azbestu na 
środowisko oraz minimalizację negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych 
obecnością azbestu. Rok graniczny 2032r. – do której wszystkie wyroby azbestowe winny 
zostać usunięte – został wyznaczony rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 
2010 r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz 
wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U z 2011r. Nr 8, poz. 31).

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032r. 
zawiera:

 1/ zestawienie danych o rodzaju i ilości wyrobów azbestowych oraz ich rozmieszczenia 
na terenie Miasta Krakowa; stopnia pilności ich usunięcia (na podstawie 
przeprowadzonej w 2013r. inwentaryzacji),

2/  szacunki kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa,
3/  harmonogram realizacji usuwania wyrobów zawierających azbest,
4/  informacje o możliwościach pozyskania dotacji i kredytów,
5/  sposoby monitoringu i oceny wdrażania planu.

      Program przewiduje również podjęcie działań edukacyjnych.
      W Programie zostały także wskazane ilości zinwentaryzowanych wyrobów zawierających 
azbest jak również całkowity koszt unieszkodliwienia tych wyrobów.
      Po przyjęciu uchwałą Rady Miasta Krakowa, będzie on stanowił dokument służący 
podejmowaniu działań dla pozyskania środków finansowych, które pozwoliłyby na 
dofinansowanie prac związanych z usuwaniem azbestu indywidualnym podmiotom.   

Biorąc powyższe pod uwagę, a także konieczność wdrożenia Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krakowa do 2032 r. do realizacji, zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały.  

Realizacja uchwały zwiększy wydatki Miasta, bowiem wiąże się z podjęciem:



-   działań edukacyjno-informacyjnych, w  latach 2014 - 2018 oraz 
- z uruchomieniem dofinansowania do prac związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest.

      Koszt działań informacyjnych na lata 2014-2032 oszacowano na kwotę 36 000,00 zł., 
a całkowity koszt usunięcia wyrobów zawierających azbest oszacowano na kwotę  
5 433 797,90 zł. Koszt ten może ulec zmniejszeniu w przypadku pozyskania zewnętrznych 
środków finansowych przeznaczonych na udzielanie dofinansowania.


